
  
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
     N°    152 

  
del   22.12.2011 

 
 
Oggetto: Liquidazione contributo al Kiwanis Club di Scicli in occasione della Convention  
               Nazionale Internazionale Distretto Italia -  1-2-3–4 Settembre 2011. 
 

 
IL CAPO SETTORE 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 183 del 31/08/2011 con la quale è stato deciso fra l’altro di:  
� intervenire finanziariamente nell’organizzazione della Convention Nazionale del Kiwanis 

Internazionale Distretto Italia  tenutasi a Scicli nei giorni 1-2-3- 4  Settembre 2011 a parziale 
sostegno delle spese all’uopo necessarie; 

� concedere un contributo pari al 10% delle spese effettivamente sostenute e debitamente 
documentate (fatture, ricevute fiscali ecc.)  quali risultanti dal conto consuntivo e comunque non 
superiore ad  €  1.200,00; 

Vista la nota del 12.09.2011, acquisita al protocollo generale  dell’ente in data  03.10.2011 al n. 
25731, con la quale il  Presidente del Club Kiwanis di Scicli dr. Angelo Iozzia: 
� chiede  l’erogazione del contributo concesso; 
� trasmette la documentazione contabile (n.3 fatture e n. 3 ricevute di pagamento) delle spese 

all’uopo sostenute per la realizzazione del  predetto evento dell’importo di € 11.990,00; 
Esaminata la documentazione fiscale prodotta; 
Visto l’art. 32 del vigente Regolamento in materia di  concessione di sovvenzioni, contributi ed 
ausili finanziari, il quale stabilisce, fra l’altro, la documentazione fiscale da produrre da parte del 
beneficiario ai fini della liquidazione del contributo concesso;  
Che in particolare il comma 2 - lett c) del citato articolo esclude dalle spese ammesse a contributo 
quelle sostenute….. per pranzi, cene ed altre spese non attinenti la manifestazione….; 
Presa in esame la ricevuta fiscale – fattura n. 1473/11 rilasciata dall’Hotel Novecento di Scicli per 
un importo di € 3.655,00 dalla quale risulta che il Club Kiwanis ha sostenuto la spesa di 
pernottamento per gli ospiti Officer Kiwanis Nazionali e Internazionali; 
Accertato, pertanto, che  tali spese, ai sensi della citata normativa regolamentare,  non rientrano tra 
le finalità dell’evento per il quale è stato concesso il contributo, per cui vanno escluse dal 
rendiconto delle spese sostenute; 
Valutato, quindi, che  sulla base della documentazione presentata ed ammessa a finanziamento le 
spese sostenute ammontano a complessive € 8.335,00, per cui il contributo da liquidare al predetto 
Club risulta di   €  833,50 pari al 10% del costo sostenuto; 
Vista la determina  n. 117 del 19.08.2011, adottata dal Segretario Comunale in sostituzione del 
Capo Settore,   allegata alla citata delibera di G.C. n. 183/2011 con la quale è stata impegnata  la 
superiore somma; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



DETERMINA 
Per la causale in premessa : 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
1. di liquidare  e pagare al Presidente del Kiwanis Club di Scicli Dott. Angelo Iozzia,  la somma di 

€ 833,50,  quale contributo concesso,  pari al 10% delle spese sostenute ed ammesse a 
finanziamento ammontanti ad € 8.335,00, come risultante dalla documentazione contabile 
all’uopo presentata,  in occasione della Convention Nazionale del Kiwanis Internazionale 
Distretto Italia  tenutasi a Scicli nei giorni 1-2-3- 4  Settembre 2011 mediante accredito presso 
la Banca Agricola Popolare di Ragusa, Agenzia 1, IBAN IT  76 Z 05036 84526 
CC0221198088; 

2. di prelevare la superiore somma di €  833,50, dai sotto elencati interventi  del bilancio 2011, 
ove figura impegnata per effetto della determina  n. 117 del 19.08.2011, adottata dal Segretario 
Comunale in sostituzione del Capo Settore: 

� quanto ad € 500,00 dall’intervento 1.11.05.03/10 Cap. 224 – (Imp. 1129/2011); 
� quanto ad € 333,50 dall’intervento 1.11.07.05/10 Cap. 120 -  (Imp. 1130/2011); 

di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
                                            IL CAPO SETTORE  

                              F.to      (dr.ssa Enza G. Spataro) 
________________________________________________________________________________ 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

IMPEGNO  N. 1129/2011 – 1130/2011 –  

LIQUIDAZIONE N. ________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

_____________________________________________ 


